
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS 
ESTADO DO PARANÁ 

 

 

1 
 

Edital nº 010/2019 
 
 
A Prefeitura Municipal de Matinhos, por intermédio da Comissão do Programa 

de Estágio Inovar, nomeada pelo Decreto n° 510/2018, no uso de suas atribuições 
legais, mediante as condições estipuladas neste Edital e seus Anexos,  

 
RESOLVE: 

 
 
I – Divulgar o resultado final do processo seletivo destinado ao 

provimento de vagas para estagiários de: GRADUAÇÃO DE INFORMÁTICA, 
ENGENHARIA DE SOFTWARE, TECNOLOGIA EM DESENVOLVIMENTO E 
ANÁLISES DE SISTEMAS, TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 
DESENVOLVIMENTO E ANÁLISES DE SISTEMA, CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO, 
TECNOLOGIA EM GESTÃO DA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, ENGENHARIA 
DA COMPUTAÇÃO, SISTEMA DA INFORMAÇÃO INFORMÁTICA E CIDADANIA E 
LICENCIATURA DA COMPUTAÇÃO, GRADUAÇÃO DE NUTRIÇÃO E 
TECNOLOGO EM GESTÃO DE TURISMO, TECNOLOGIA EM GESTÃO DE 
TURISMO E GESTÃO DE TURISMO, regido pelo Edital nº 004/2019. 

 
II – Homologar o resultado final, em perfeita ordem classificatória, dos 

candidatos aprovados, constante do Anexo, que é parte integrante do presente 
edital.  

 
 

RUY HAUER REICHERT 

Prefeito Municipal 

 

 

WILKER MARCEL DE ARAUJO ALEXANDRE 

Presidente da Comissão do Programa de Estágio Inovar 

 

 

Matinhos, 01 de março de 2019. 
 
 

  



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS 
ESTADO DO PARANÁ 

 

 

2 
 

CLASSIFICAÇÃO PARA VAGA DE TECNÓLOGO DE TURISMO 

 

Classificação Candidato RG 
Resultado 

(%) 

1 Dirson Teixeira Junior 82273697 58 

2 Erika De Souza Castro 136671120 54 

3 Clara Magalhães Rocha 127763968 48 

4 Mariane Paula Alves 131723440 48 

5 Gabrielle Pires Batista 129105313 40 

6 Kassandra Xavier Fraga 44767392 0 

7 Kelen Fernandes Batista 82119833 0 

8 Felipe Ganancin Piola 133276041 0 

9 Stephany Mayhara Barros 105606338 0 

10 Andréia Vitória Do Bomfim 130646301 0 

11 Andreia De Cristo Chagas 140232750 0 

12 
Daniele De Castro Gonçalves De 
Andrade 

129101830 0 

13 Gabriel Rodrigues Ferreira 129952539 0 

14 Nathallia Polyana De Andrade Moraes 134223987 0 

15 Letícia Gomes De Oliveira 148597189 0 

16 Ytalo Augusto Rosa Dos Santos 141238450 0 

17 Wellyngton Fernando Leonel De Souza 136822160 0 

18 Vinicius Nascimento Da Costa 88731212 0 

19 Grace Kelly Zanardine 130647073 0 

  



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS 
ESTADO DO PARANÁ 

 

 

3 
 

CLASSIFICAÇÃO PARA VAGA DE TECNÓLOGO DE INFORMÁTICA  

 

Classificação Candidato RG 
Resultado 

(%) 

1 Lucas Neri Nascimento 59018000 0 

2 Wellington José Henrique De Lima 82013440 0 

3 Marli De Jesus Miranda Severino 90953605 0 

4 Rafaela Aparecida Olinek Lima 83423382 0 

5 Marcelle Guiraud Silveira 109497088 0 

6 Jessica Cristina Goncalves 127578125 0 

7 Raul Jose Silvério Da Silva 432706690 0 

8 Gabriel Felipe Do Rozario Da Costa 132405158 0 

9 Luccas Kayure Crisanto 135111503 0 

10 Renan Luiz Macedo De Souza 130648061 0 

 

 

 

 

 

 

 

 


